Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2883 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 05 DE FEVEREIRO DE 2024

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Por tar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Relatórios........................................

Diversos......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATO SOB N° 005/2024
PROCESSO N° 219/2023

REF: PREGÃO ELETRÔNICO:
125/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LAST MILE TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação contratação de empre-
sa especializada para prestação
de serviços de acesso à internet
com fornecimento e suporte téc-
nico de link de interligação via
fibra ótica e banda larga, para
atender as necessidades das
Secretarias desta municipalida-
de, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

DO VALOR: R$ 81.360,00 (oi-
tenta um mil trezentos e trezen-
tos e sessenta reais)

VIGENCIA: Do dia 30 de janeiro
de 2024 à 29 de janeiro de 2025

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL  DE
 CRUZ MACHADO

CONTRATADA
LAST MILE TELECOMUNICA-

ÇÕES LTDA

CONTRATO SOB N° 006/2024
PROCESSO N° 219/2023

REF: PREGÃO ELETRÔNICO:
125/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ANNA LAIS NE-
DOCHETKO

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação contratação de empre-
sa especializada para prestação

de serviços de acesso à internet
com fornecimento e suporte téc-
nico de link de interligação via
fibra ótica e banda larga, para
atender as necessidades das
Secretarias desta municipalida-
de, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

DO VALOR: R$ 44.659,20 (qua-
renta quatro mil seiscentos e cin-
quenta nove reais e vinte centa-
vos)

VIGENCIA: Do dia 30 de janeiro
de 2024 à 29 de janeiro de 2025

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL  DE

CRUZ MACHADO

CONTRATADA
ANNA LAIS NEDOCHETKO

EXTRATOS

Diário Oficial 2Edição nº2883, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024

CONTRATO SOB N° 007/2024
PROCESSO N° 219/2023

REF: PREGÃO ELETRÔNICO:
125/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ELIANE O.
GREFIN

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação contratação de empre-
sa especializada para prestação
de serviços de acesso à internet
com fornecimento e suporte téc-
nico de link de interligação via
fibra ótica e banda larga, para
atender as necessidades das
Secretarias desta municipalida-
de, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

DO VALOR: R$ 70.464,00 (se-
tenta mil quatrocentos e sessen-
ta quatro reais)

VIGENCIA: Do dia 30 de janeiro
de 2024 à 29 de janeiro de 2025

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL  DE

CRUZ MACHADO

 CONTRATADA
ELIANE O. GREFIN

TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO N° 014/2023

PROCESSO Nº 004/2023
PREGAO ELETRONICO N°

002/2023
APOSTILAMENTO SEQUEN-

CIAL 3

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEIS CRUZ MA-
CHADO – EIRELI

OBJETO: Combustíveis para uti-
lização nos veículos e maquinas
em operação de transportes di-
versos das secretarias de toda a
frota desta municipalidade.

VALOR:
ITEM 01 OLEO DIESEL COMUM:
que passa de R$ 6,30 (Seis re-
ais e trinta centavos) o litro para
R$ 5,88 (cinco reais e oitenta e
oito centavos) o litro. Quantidade
pendente de 210.760,439 litros,
que perfaz o valor da supressão
de R$ -88.519,39 (menos oitenta
e oito mil, quinhentos e dezeno-
ve reais e trinta e nove centa-
vos), conforme a porcentagem
de -6,67%.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE CRUZ MACHA-
DO

   CONTRATADA
COMÉRCIO DE COMBUSTÍ-
VEIS CRUZ  CHADO – EIRELI.

Diário Oficial 3Edição nº2883, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024

DIVERSOS

05/02/2024 13:46 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Miguel Ivo Seledes 594 01/02/2024 01/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch SEJ-4G15 Serviços da Secretaria de Transportes

Marcio Kozak 2010 01/02/2024 01/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Transportes

Miguel Ivo Seledes 594 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Mauricio da Silva Santos 1448 03/02/2024 04/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Campo Largo Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 02/02/2024 02/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba L200 RHP-7B05 Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 396 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Van SEX-0H44 Levar alunos na APADAF

Willian Jungles de Camarg 1994 02/02/2024 02/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba GOL BEW-9A72 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 03/02/2024 03/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 02/02/2024 02/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 02/02/2024 02/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba HB20 SEB-3H05 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância AYJ-7A98 Viagem a serviço da secretaria de saude

Claudir Vonei Filipiak 581 02/02/2024 02/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL RHJ-3J64 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 02/02/2024 02/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 01/02/2024 01/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba L200 RHP-7B05 Transporte de Funcionários em serviço

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 01/02/2024 01/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 01/02/2024 01/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 01/02/2024 01/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 01/02/2024 01/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 01/02/2024 01/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 01/02/2024 01/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 02/02/2024 03/02/2024 2 90.00 45.00 90.00 União da Vitória Logan BCI-2C72 Serviços da Secretaria de Administração

Glacir Luis Waligura 474 01/02/2024 01/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 São José dos PinhaLogan BCI-2C72 Serviços da Secretaria de Administração